Проект

внесен Председателем

                                                                                                        Ивановской городской Думы

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от _________                                                                                                                № __

О принятии проекта решения Ивановской

городской Думы «О внесении изменений

и дополнений в Устав города Иванова»

и о порядке участия жителей города Иванова

в его обсуждении

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей

24, пунктом 12 части 2 статьи 31, частью 2 статьи 75 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Принять проект решения Ивановской городской Думы «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Иванова» согласно приложению к настоящему решению.

2.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения

Ивановской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города

Иванова», а также порядок участия жителей города Иванова в его обсуждении:

2.1.Провести публичные слушания по проекту решения Ивановской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Иванова» 11 ноября 2022 года

в 14 часов 00 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 221.

Организовать регистрацию участников публичных слушаний в Ивановской

городской Думе (по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 221) в день их официального

проведения с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

2.2.Принимать предложения по проекту решения Ивановской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Иванова» в письменном виде

в Ивановской городской Думе в срок до 17 часов 00 минут 9 ноября 2022 года.

2.3.Поручить комитету по законности, общественной безопасности и вопросам

местного самоуправления Ивановской городской Думы:

- осуществлять учет и систематизацию поступивших от жителей города Иванова

предложений по проекту решения Ивановской городской Думы «О внесении изменений

и дополнений в Устав города Иванова»;

- подготовить и организовать публичные слушания по проекту решения Ивановской

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города Иванова»

в соответствии с решением Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 176

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний

в городе Иванове» с оформлением итогового документа и заключения о результатах

публичных слушаний.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на сайтах

Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                        Председатель

        Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

                           А.С. Кузьмичев

consultantplus://offline/ref=8E4E6DA91EAC7DDB314749D925EB89BE0EAB5C84E55CA5A56A6D395AAC7F323501D953147DFC9B9EF5B160F9M3J

Приложение

к решению Ивановской городской Думы

от ____________ № _________________

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

от_________                  №_____

О внесении изменений и дополнений в Устав города Иванова

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 31, 75 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Иванова следующие изменения и дополнения:

1.1.В абзаце пятом части 12, части 14 статьи 17, частях 2, 5 статьи 18, части 4

статьи 20 слова «Избирательной комиссией города Иванова» заменить словами

«Территориальной избирательной комиссией города Иваново».

1.2.В части 2 статьи 31:

1.2.1.Пункт 7 исключить.

1.2.2.В пункте 39 слова «, Избирательной комиссии города Иванова» исключить.

1.3.В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 6 статьи 41, подпунктах «а», «б» пункта 2

части 6 статьи 43 слова «аппарате избирательной комиссии города Иванова,» исключить.

1.4.Статью 52 исключить.

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ивановской области на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» после его

государственной регистрации.

Глава города Иванова                                                                                                        Председатель

        Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

                           А.С. Кузьмичев